
 
 
 
 

 
 
 
 

Ročenka 2015 
 
 

 
 

Seznam publikací a zpráv zveřejňující výsledky 
vědecké a odborné práce členů akademické obce  

Vysoké školy Karla Engliše, a.s., za rok 2015 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno 2016 
 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jazyková korektura nebyla provedena. Za obsah a úplnost citací 
odpovídají ředitelé ústavů VŠKE, a.s. 
Název:    Ročenka 2015 
Vydavatel:  Vysoká škola Karla Engliše, a.s., Mezírka 775/1,  
    602 00 Brno 
Vydáno v roce:  2016 
Vydání:    první 

 
 



3 
 

Obsah 
 
PŘEDMLUVA .............................................................................................. 5 

PŘEHLED PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI UČITELŮ ............................................ 7 

Recenzované časopisy s impakt faktorem a ve Scopus ........................... 7 

Příspěvky na konferencích uvedené na WoS ........................................... 7 

Časopisy dle seznamu RVVI (J rec) ......................................................... 7 

Monografie vydané v uznávaných nakladatelstvích mimo VŠKE .............. 9 

Příspěvky v ostatních časopisech ............................................................. 9 

Příspěvky na ostatních konferencích ...................................................... 10 

Výzkumné zprávy ................................................................................... 11 

Metodické příručky ................................................................................. 11 

Ostatní publikace .................................................................................... 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

PŘEDMLUVA 
 

 
 
 
Vysoká škola Karla Engliše v Brně předkládá veřejnosti aktuální přehled 
publikačních aktivit svého pedagogického sboru. Děje se tak souhrnem 
příspěvků našich pedagogů v oblasti působnosti školy – managementu, 
ekonomie, práva a bezpečnosti, s cílem činnost Vysoké školy Karla 
Engliše transparentně prezentovat. Oproti předchozím rokům se ročenka 
již zaměřuje jen na práce akademických pracovníků. Nejsou v ni 
uvedeny bakalářské práce studentů, které jsou dostupné v informačním 
systému STAG Vysoké školy Karla Engliše. 
 
 
 
 

 
                                                    doc. JUDr. Zdeněk KOUDELKA, Ph.D. 
                                                    rektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

PŘEHLED PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI UČITELŮ 
 
 

Recenzované časopisy s impakt faktorem a ve Scopus 
 
KUBOVÁ, Pavla. Economic Connections of Externalities in the Context of 
the Fundamental Principles of Environmental Protection. Interdisciplinární 
mezinárodní vědecká konference doktorandů a odborných asistentů 
QUAERE 2015. Hradec Králové: MAGNANIMITAS, 5. vyd. 2015. ISBN 
978-80-87952-10-8. 
 
 

 Příspěvky na konferencích uvedené na WoS 
 
KUBOVÁ, Pavla. Optimalizační opatření modelů krytí katastrofických rizik. 
Hradecké ekonomické dny 2015. Hradec Králové.  1. vyd. 2015. ISBN 978-
80-7435-547-9. 
 
KUBOVÁ, Pavla. Compulsory Insurance of Liability for Environmental 
Damage – Arguments and Consequences. 12th International Scientific 
Conference „European Financial Systems“. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita v Brně, 2015. 
 
MORAVANSKÝ, Norbert, JUŘÍČEK, Ludvík, REKEŇ, Viktor. 
Experimental wound ballistics of ricochet projectiles: report of continuing 
studies. 23rd Congress of the International Academy of Legal Medicine, 19–
21 January 2015, Dubai, United Arab Emirates (UAE). Dubai: Dubai 
International Convention & Exhibition Centre. Abstract Book, OP 7.6. 
 

Časopisy dle seznamu RVVI (J rec) 
 
DOČKAL, Jaroslav. Aktuální stav standardizace bezpečnosti cloud 
computingu. Data Security Management č. 4, ročník 2015. Praha : TATE 
International, ISSN 1211-8737, s. 22–25. 



8 
 

 
JUŘÍČEK, Ludvík, PLÍHAL, Bohumil. Matematický model náhradních 
materiálů (substitucí) v experimentální ranivé balistice. (2. část). Žilina: 
ŽUŽ, FŠI, Krízový manažment. Ročník 14, č. 1/2015, s. 14–22. ISSN 1336-
0019. 
 
KOMÁREK, Jaroslav. Current pitfalls of Management studies. Economics 
and Management, 2015, Vol. 9, No. 1, pp. 51-59, ISSN 1802-3975. 
 
KOMÁREK, Jaroslav. Some contradictions in the current Management 
studies.  Journal on Efficiency and Responsibility in Education and Science 
[on-line], 2015, Vol. 8, No. 3, pp. 67-71, online ISSN 1803-1617, print ISSN 
2336-2375. 
 
KOUDELKA, Zdeněk. Meze moci soudců. Trestní právo 3/2015, ISSN 
1211-2860, s. 12–15. 
 
KOUDELKA, Zdeněk. Průtahy trestního řízení a abolice. Trestní právo 
4/2015, ISSN 1211-2860. 
 
RIGEL, Filip. Obchodně-tržní způsob vedení volební kampaně. Soudní 
rozhledy. Ročník 21, č. 5/2015, s. 166–168. ISSN 1211-4405. 
 
RIGEL, Filip. Povinné očkování jako podmínka přijetí dítěte do mateřské 
školy. Soudní rozhledy. Ročník 21, č. 4/2015, s. 126–128. ISSN 1211-4405. 
 
RIGEL, Filip a Stanislav KADEČKA. Algoritmus přezkumu vad volebního 
procesu. Soudní rozhledy. Ročník 21 č. 5/2015, s. 173–174. ISSN 1211-
4405. 
 
RIGEL, Filip. Judikatura NSS: Regulace reklamy. Soudní rozhledy, Praha: 
C. H. Beck, 2015, roč. 21, 7-8, s. 242-246. ISSN 1211-4405. 
 
 
 
 



9 
 

Monografie vydané v uznávaných nakladatelstvích mimo 
VŠKE 
 
JUŘÍČEK, Ludvík. Ranivý potenciál malorážových střel a jeho hodnocení. 
Ostrava: KEY Publishing, s.r.o. 2015, 158 s. ISBN 978-80-7418-222-8. 
 
KLIMEK, Libor. European Arrest Warrant. Cham – Heidelberg – New York 
– Dordrecht – London: Springer, 2015, 375 s. ISBN 978-3-319-07337-8. 
 
KOLEŇÁK, J., NOVOTNÁ BŘEZOVSKÁ, B. Stres a jeho vliv na kvalitu 
profesního života. In Trendy personální práce pro náročná prostředí. Newton 
Books, 2015, ISBN 978-80-87325-01-8. 
 
PALÁT, Milan. Mezinárodní migrace a ekonomika v Evropské unii: vývoj, 
determinanty, politiky a trendy. 1. vyd. Ostrava: KEY Publishing, 2015. 95 s. 
ISBN 978-80-7418-230-3. 
 

Příspěvky v ostatních časopisech 
 
KADEČKA, Stanislav, RIGEL, Filip. K připravované novelizaci 
shromažďovacího práva. OBEC a finance: odborné periodikum pro 
ekonomické otázky obcí, měst a regionů. Ročník 20, č. 1/2015, s. 44–45. 
ISSN 1211-4189. 
 
KOUDELKA, Zdeněk. Vrchní velitel ozbrojených sil. Právo a bezpečnost, 
Brno: Vysoká škola Karla Engliše, a.s., 2014, roč. 1, č. 1, s. 30–38. ISSN 
2336-5323. 
 
KOUDELKA, Zdeněk. Pohledávky za privatizovanými podniky a ručení 
státu. Právo a bezpečnost 1/2015, ISSN 2336-5323, s. 71–77. 
 
KOUDELKA, Zdeněk.You all better be afraid of us! The Business Soirée, 
July/August 2015, ISSN 2336-7296, s. 26–28. 
 
KOUDELKA, Zdeněk. Recognition of State and Government by the Czech 
Republic. Russian Law 2/2015, Moskva, Rusko, ISSN 1811-9077, s. 17–20. 



10 
 

 
RIGEL, Filip. Typologie zásad soukromého práva. Právo a bezpečnost, 
Brno: VŠKE, 2015, roč. 2, č. 2, s. 37-41. ISSN 2336-5323. 

 
Příspěvky na ostatních konferencích 
 
JUŘÍČEK, Ludvík, MORAVANSKÝ, Norbert, REKEŇ, Viktor. Analýza 
účinků a rizik odražených střel pistolového náboje. Expert Forensic Science 
(ExFoS). XXIV. mezinárodní vědecká konference soudního inženýrství 
k výročí 50 let Ústavu soudního inženýrství na VUT v Brně. Brno: USI VUT 
Brno, 23. – 24. 1. 2015, s. 326–338. ISBN 978-80-214-5100-1. 
 
JUŘÍČEK, Ludvík, MORAVANSKÝ, Norbert, REKEŇ, Viktor. 
Kvantifikované hodnocení ranivého potenciálu odraženého projektilu 
pistolového náboje ráže 9 mm vz. 82 v balistickém experimentu. 1. ročník 
mezinárodní vědecké konference „Trestně právní a kriminalistické aspekty 
dokazování“. Sborník vědeckých sdělení, str. 71–81, Vysoká škola finanční 
a správní Praha, 13. 3. 2015. ISBN 978-80-7408-112-5. 
 
KLIMEK, Libor: Co-existence of Various Instruments Protecting 
Fundamental Rights in European Arrest Warrant Proceedings: Court of 
Justice of the European Union Case of Melloni (C-399/11). In: KUNOVÁ, 
Vlasta, DOLINSKÝ, Martin (eds.). Current Issues of Science and Research 
in the Global World: Proceedings of the international conference held on 
27th – 28th May 2014 in Vienna. London : Taylor & Francis Group, 2015, 
ISBN 978-1-138-02789-8, pp. 69–75. 
 
KLIMEK, Libor. Zásada špeciality ako právo požadovanej osoby v konaní 
o európskom zatýkacom rozkaze. In: PIECHOWICZOVÁ, Lucie, 
MADLEŇÁKOVÁ, Lucia (eds.). Autonomie jednotlivce: Olomoucké debaty 
mladých právníků 2014: Sborník z mezinárodní vědecké konference. 19.–21. 
9 2014, Hrubá Voda. Praha: Leges, 2012, ISBN 978-80-7502-059-8, s. 88–
94. 
 
KOUDELKA, Zdeněk. Meze moci soudců. ŠVECOVÁ Adriana, MASLEN 
Michal (eds). Rozhodovacia činnost národných, medzinárodných 



11 
 

a európskych súdov. Slovensko, Trnava 2015, ISBN 978-80-8082-832-5, 
s. 41–47. 
 
KOUDELKA, Zdeněk. Judical Control over Presidential Acts in the Czech 
Republic. In ŘÍCHOVÁ Blanka, KUBICKI Radoslaw, WALTER Aaron 
(eds). Rethinking the Presidency: Challenges and Failures. 1. vyd. Kielce, 
Polsko: Faculty of Social Scences University of Ss. Cyril and Methodus in 
Trnava, 2015. ISBN 978-83-64038-39, s. 51–77. 
 
KOUDELKA Zdeněk. Právo nad soudcem nebo soudce nad právem? 
PRÍBELSKÝ Patrik, KORPÁŠ Eduard (eds.). Princípy konštitucionalizmu. 
Plzeň 2015, ISBN 978-80-7380-586-9, s. 71–79. 
 

 Výzkumné zprávy 
 
JUŘÍČEK, Ludvík, SKORUŠA, Leopold, MALÁNÍK, Zdeněk. Použití 
zbraně v profesní obraně, zraňující agens a ranivá balistika v podmínkách 
služebního zákroku příslušníků CS ČR s využitím prostředků zavedené 
výzbroje a výstroje. [Studie znalce v oboru ranivé balistiky pro potřeby 
střelecké a taktické přípravy v Celní správě České republiky]. Brno, 2015, 
290 s.  
 
KYRŠOVÁ, Marta. Legální držitelé zbraní jako další prvek obrany 
a ochrany obyvatelstva ČR.. [Závěrečná výzkumná zpráva č. 01-2014-2015]. 
Brno: Sborník projektů IGA VŠKE, a.s. Brno, 2015, 15 s. Vedoucí 
výzkumného projektu: doc. Ing. Ludvík Juříček, Ph.D. Odborný konzultant: 
Ing. Zdeněk Maláník, DCv. 
 
 

Metodické příručky 
 
DOBROVOLSKÝ, Ladislav. Informatika pro ekonomy. Metodická příručka 
pro kombinovanou formu studia. Brno: VŠKE, 2015. 42 s. 
 



12 
 

DOČKAL, Jaroslav. Bezpečnostní management podnikové sítě. Metodická 
příručka pro kombinovanou formu studia. Brno: 2. Přepracované vydání, 
VŠKE, 2015. 54 s. 
 
DOČKAL, Jaroslav. Komunikační a informační systémy. Metodická příručka 
pro kombinovanou formu studia. Brno: VŠKE, 2015. 75 s. 
 
DOČKAL, Jaroslav. Informační systémy podniku. Metodická příručka pro 
kombinovanou formu studia. Brno: VŠKE, 2015. 63 s. 
 
NOVÁK, Luděk. Řízení bezpečnosti informací. Metodická příručka pro 
kombinovanou formu studia. Brno: VŠKE, 2015. 44 s. 
 
NOVOTNÁ BŘEZOVSKÁ, Barbora. Sociální komunikace. Metodická 
příručka pro kombinovanou formu studia. Brno: VŠKE, 2015. 19 s. 

 
 

Ostatní publikace 
 
NOVOTNÁ BŘEZOVSKÁ, Barbora. Vliv stresu na výkonnost pracovníků. 
In Sborník konference Psychologie práce a organizace 2015 Kvalita 
pracovního života, MATFYZPRESS: Praha, 2015, ISBN 978-80-7378-309-9 
 
DOČKAL, Jaroslav, JIRSA, Milan, KADERKA, Josef (editors). Security 
and Protection of Information, Proceedings of the Conference Brno, 20.–
21.5.2015, 221 s. ISBN 978-80-7231-997-8. 
 
KLIMEK, Libor. Cross-border Vehicle Crime: The European Union 
Response. In: BĚLOHLÁVEK, Alexander, ROZEHNALOVÁ, Naděžda 
(eds.). Czech Yearbook of International Law – Vol. 6 – International 
Transportation. New York : Juris Publishing, 2015, ISBN 978-1-57823-448-
6, s. 111–127  
 



13 
 

KLIMEK, Libor. Rámcové rozhodnutie Rady Európskej únie: právny akt 
Európskej únie v oblasti trestného práva. In: Justičná revue, ISSN 1335-
6461, roč. 67 (2015), č. 2, s. 240–258. 
 
POTĚŠIL, Lukáš, David HEJČ, Filip RIGEL a David MAREK. Správní řád. 
Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2015. 796 s. Beckovy komentáře. 
ISBN 978-80-7400-598-5. 
 


	PŘEDMLUVA
	PŘEHLED PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI UČITELŮ
	Recenzované časopisy s impakt faktorem a ve Scopus
	Příspěvky na konferencích uvedené na WoS
	Časopisy dle seznamu RVVI (J rec)
	Monografie vydané v uznávaných nakladatelstvích mimo VŠKE
	Příspěvky v ostatních časopisech
	Příspěvky na ostatních konferencích
	Výzkumné zprávy
	Metodické příručky
	Ostatní publikace


